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Szanowni Państwo 

Wójtowie, Burmistrzowie 

Województwa mazowieckiego 

 

Szanowni Państwo 

Związek Gmin Wiejskich RP wspólnie ze Związkiem Miast Polskich, Związkiem Powiatów 

Polskich i Małopolską Szkołą Administracji Publicznej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

zaprasza na regionalną konferencję poświęconą metodzie Planowania Rozwoju Instytucjonalnego 

(PRI) w samorządach, która odbędzie się w dniu 10 sierpnia 2010 r. w Jachrance w godz. 9.30-15.00 

(Warszawianka Centrum Kongresowe, Jachranka 77, 05-140 Serock). 

Ocena funkcjonowania jednostki samorządowej i planowanie jej rozwoju jest bardzo 

złożonym procesem. W trakcie wykonywania dziesiątek czynności brakuje nam czasu na ocenę i 

określenie sposobu doskonalenia funkcjonowania urzędu. Poprzez udział w naszej konferecnji 

proponujemy Państwu metodę, która jest całkowicie polską alternatywą metody CAF i może pomóc 

władzom jednostki samorządu w udzieleniu odpowiedzi na często zadawane sobie pytania: 

-  co możemy zrobić, aby usprawnić pracę urzędu i współpracę z podmiotami zewnętrznymi, 

-  jakimi metodami i działaniami to osiągnąć, 

-  jak wewnętrznie monitorować i oceniać zmiany zachodzące we własnym urzędzie. 

Metoda została skonstruowana z myślą o stosowaniu w polskich jednostkach samorządu 

terytorialnego i w oparciu o polski system prawny i jedną z największych jej zalet jest możliwość 

dokonania samooceny. 

Konferencja jest częścią projektu Podniesienie jakości działania urzędów i usług dla 

mieszkańców poprzez wdrożenie zaktualizowanej Metody PRI w gminach i powiatach, realizowanego 

w ramach POKL 5.2.1 i udział w niej jest bezpłatny. Uczestnicy pokrywają tylko koszty dojazdu. 

Ze względu na część warsztatową byłoby użyteczne, aby w konferencji wzięły udział co 

najmniej 2 osoby z danej jednostki samorządu – będą one pracowały w swoim mini-zespole, co 

pozwoli na łatwiejsze przeniesienie metody PRI do własnego urzędu. Bardzo do tego zachęcamy. 

Ogólnie celem Konferencji jest prezentacja metody samooceny stanu zarządzania w 

jednostce samorządu (PRI) oraz zachęcenie władz samorządowych do jej stosowania w procesie 

zarządzania i modernizacji urzędu. Metoda pozwala na samodzielne zdiagnozowanie takich obszarów 

zarządzania jak: przywództwo i strategia, zarządzanie zasobami (m.in. finansami, mieniem, 

przestrzenią, procesami, technologiami informatycznymi), zarządzanie kapitałem ludzkim organizacji 

(m.in. doskonalenie zawodowe, motywowanie i ocena, etyka), partnerstwo z podmiotami 

zewnętrznymi oraz zarządzanie usługami publicznymi (administracyjnymi, społecznymi, technicznymi 

oraz wspieranie rozwoju gospodarczego). W kolejnych krokach metoda pozwala na przygotowanie 

planu rozwoju instytucjonalnego dla urzędu obejmującego priorytetowe działania oraz wybór i 

wdrożenie w perspektywie kilkuletniej narzędzi doskonalących, które realizują ten plan. Więcej 

informacji o metodzie PRI znajduje się na stronie www.pri.msap.pl.  
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W ramach konferencji prowadzone będą warsztaty, na których będą mieli Państwo 

możliwość zdobycia wiedzy i praktycznych umiejętności samodzielnego stosowania metody PRI. 

Dodatkowo uczestnicy otrzymają pakiet aktualnych materiałów umożliwiających dokonanie 

samooceny urzędu przy wykorzystaniu metody PRI (publikacje oraz aplikację komputerową do 

samodzielnego stosowania). Samorządy, które zdecydują się na akces do internetowej bazy jednostek 

samorządu stosujących metodę PRI (pozwalającą na porównanie się ze zbiorczymi wynikami dla  

innych urzędów w kraju), będą mogły otrzymać dodatkowe wsparcie ze strony zespołu ekspertów PRI 

w postaci indywidualnych konsultacji i pomocy w zakresie analizy PRI. 

W województwie mazowieckim za organizację konferencji odpowiada logistycznie  

Związek Gmin Wiejskich RP. Zgłoszenia osób delegowanych należy przesyłać do dnia 2 sierpnia br. 

faksem lub e-mailem do Biura Związku Gmin Wiejskich RP (faks nr 61 851 99 61, email: 

biuro@zgwrp.org.pl)  

W przypadku pytań prosimy o kontakt z p. Małgorzatą Kubiak i Agnieszką Grembowską  

tel. nr 61 851 74 18. 

Gorąco zapraszając do udziału w konferencji przesyłamy jej program. 

Łączę wyrazy szacunku 
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